
706

パン

にんじん むぎ

たまねぎ こめ

19.8 23.6

パセリえだまめ あぶら

ぎゅうにゅう

オレンジ

じゃがいもたまねぎ

きゅうり ゼリー

じゃがいも

 ◎食物
しょくもつ

アレルギーのある

 方
かた

に対応
たいおう

するため ｢詳細
しょうさい

 な献立
こんだて

表
ひょう

｣や｢原材料
げんざいりょう

配合
はいごう

 表
ひょう

｣を提供
ていきょう

しています｡

 ご希
き

望
ぼう

の方
かた

は学校
がっこう

に

 お申
もう

し出
で

ください｡

 ◎魚
さかな

の骨
ほね

には気
き

をつけて

 食
た

べてください｡

28.3

たまご

ドレッシング

プリン

648

さとう

きゅうり

にんにく

ひらてん

キャベツ

たまねぎ

さやいんげん

ほうれんそう

22.1 781

アーモンド

キャベツ

734 30.0

こまつな

とうもろこし

26.9 26.7

ごはん

753

マフィン

キャベツ

もやし

にんじん

ねぎ

むぎにんじん

たまねぎ

803

すいとん

ぎゅうにゅう

むぎみそ

パン

732

ごはん

ぎゅうにゅうたまねぎ

むぎ

こめ

617

ぎゅうにゅう

607

30.4781

れんこん

パン

じゃがいも

マカロニ

オリーブゆ

さとう

マヨネーズ

いか

たまねぎぎゅうにゅう

にんにく

ぎゅうにゅう

たけのこ

27.9616

さやいんげん

たくあんはくさいキムチ

まぐろみずに

むぎ

ほうれんそう

ねぎ

ほししいたけほししいたけ

ごまあぶら

ドレッシング

とうもろこし

カレーむぎ むぎ

マカロニ

24.4 833

わかめ ねぎ

しおこんぶ

どうふ

658

とうふ

ぶたにく

しらすぼし

きなこ

とりにく

ごはんじる

きゅうり

むぎみそ

さとう

とりにく

23(水)

ミートボール

25.2

しょうが

かいそう

23.9

ぎゅうにゅう

とうふ

さば

こめ

あぶら

勝間小6年 なし

25(金)
29.1

キャベツ

にんじん

パセリ

たまねぎ

23.1

とうもろこし

パン

すまし

とりにく えだまめ じゃがいも

あつあげ こまつな こんにゃく

25.3

むぎ

えのきたけ

パセリ

ブロッコリー

あぶらあげ

24.1

612

8(火)

819 18.9

たまねぎ

ゼリー

じゃがいもほうれんそう

キャベツ

676

ぎょろっけ

のり

キャベツ

しょうが エリンギ

さとう

ごぼう

こめ

むぎ

さといも

こんにゃく

おわらふ

でんぷん

あぶら

ごま

トマト

さとう

きゅうり

ごまあぶら

21(月)

ごましいたけ

むぎ ばっとう

ごはん じる

ギョーザ

ねぎ

ごぼう

キャベツ

24(木)22(火)

629

さとう

23.6 826

7(月)

むぎ

こめ

759 27.4

エネルギーkcal/たんぱく質g 中学校

赤
あか

(☆ 毎月
まいつき

１９日は｢食
しょくいく

育の日
ひ

｣です)

651

14(月)
スポーツの日

ひ

おもなざいりょう

小学校

（たべもののはたらき）

    こんだて

 ☆ 牛乳
ぎゅうにゅう

は毎日
まいにち

つきます

黄
き

おもに

エネルギー

のもとに

なる食品
しょくひん

緑
みどり

キャベツ

594

品数
しなかず

を増
ふ

やすと自然
しぜん

と

バランスも整
ととの

ってきます。

振
ふ

り返
かえ

ってみましょう。

にんじん

とうもろこし

パン

ベーコン

だ ぶ

チーズ

ぎゅうにゅう

とりにく

ほししいたけ

ぎゅうにゅう たまねぎにんじん

あつあげ

かまぼこ

747

パセリ

ドレッシング

9(水)

マカロニ

ぎゅうにゅう

とりにく

きゅうり

もやし

ねぎ

れんこん

32.2

りんご

みかん

パインアップル

もも(おうとう)

ナタデココ

きゅうり とうもろこし

パセリ

にんにく

16.8

たまねぎ

にんにく

あぶら

ぎゅうにゅう

2024年

アーモンド

ぶたにく にんじん

じゃがいも

1(火)

ぎゅうにゅう

ぶなしめじ

2(水)

パン

20.5

チーズ

にんじん

でんぷん

ごはん

－ －

かぼちゃ

熊毛中2年 なし

おもに体
からだ

を

つくるもと

になる食品
しょくひん

おもに体
からだ

の

調子
ちょうし

を整
ととの

え

るもとに

なる食品
しょくひん

25.3

キャベツ

パセリ

マーガリン

セロリー

三丘小､高水小､勝間小1年 なし

ベーコン

りんご

しょうが

さとう とうもろこし

21.8

ほししいたけ

28(月)

でんぷん

わかめ にんじん むぎ

ぎゅうにゅう

ちくわ もやし

あぶらあげ

たまねぎ こめ

29(火)

ぎゅうにゅう

666

864

830 25.5

さとう

にんじんあつあげ

さとう

21.0

ぎゅうにゅう

ベーコン

ベーコン たまねぎ

にんじん

熊毛中 なし

609 22.4

あぶら

たまねぎぎゅうにゅう

チョコブラック＆ホワイト

15(火)

854

17(木)

パン

30.1655663 21.9

八代小､熊毛中2年 なし

しょうが

31.927.4

勝間小5年 なし

18(金)

ぎゅうにゅう

トマト

ウインナー

675

じゃがいも

さとう

にんにく

とうもろこし

にんじん でんぷん

のり

あぶら

ぶたにく

にんじん

631

さけ

だいず

うずらたまご じゃがいも

11(金)

セロリー

ピーマン

812 37.1

779

三丘小6年､高水小6年､勝間小2年
大河内小3･4･6年､八代小6年 なし

こめ・むぎ
さといも
こんにゃく
ごまあぶら
さとう･ごま

アーモンド

ぎゅうにゅう

とうふ

あぶらあげ

ひじき

ひらてん

だいこん

にんじん

ほししいたけ

ねぎ

ごぼう

さやいんげん

三丘小3･4･6年､高水小6年
大河内小1･2･6年､八代小6年 なし

3(木)

ごはん

10(木)

とうもろこし にんにく

599

4(金)

ぎゅうにゅう

スープ

596

ぶなしめじブロッコリー

もずく

むぎ けんちん

ごはん じる

31.7

むぎ

キャベツ

たまねぎまぐろみずに

746 26.3

パインアップル

にんじん

オリーブゆ

スパゲッティ

パン

ドレッシング

21.8

ぎゅうにゅう

とりにく

いりたまご

ホキ

むぎ

こめ ぎゅうにゅう

えのきたけ

チンゲンサイ

にんじん

ゼリー

パン

マカロニ

じゃがいも

さとう

ぶなしめじ

もやし

チーズ

まぐろみずに

にんにく

もずく

とりにく

あぶらあげ
さつまいも

むぎ

こめたまねぎ

にんじん

あぶら

たまねぎ

たまねぎ

にんじん

キャベツ

あぶら

ビーフン

スープ

むぎ

ごはん

ビーフン

ごまあぶら

さとう

ゼリー

たまねぎ

にんじんベーコン むぎ

こめ

27.2

だいこんぎゅうにゅう

828 21.6

こめこめ

ごはん

697

16(水)

勝間小5年 なし

20.7

25.5

かんぴょう

こめにんじん

599

30(水)

とりにくキャベツ むぎ

だいずにんじん でんぷん

チンゲンサイ ごまあぶら

あぶら

にんにく ねぎ さとう

655

24.4

あぶら

754

高水小1･2年､勝間小6年 なし

27.3 32.8

にんじん

817

たまねぎ

798 30.7

むぎ

じゃがいも

こんにゃく

あぶら

さとう

ごま

ほししいたけ さとう

しょうが

キャベツのり

31(木)

主菜
しゅさい

主食
しゅしょく

汁物
しるもの

副菜
ふくさい

バランスよく食事をしよう

　🎃 1月分の献立表からペーパーレス化を行います。市HPに献立表を掲載していますので、

　　  ブックマーク（お気に入り）登録をお願いします。　https://www.city.shunan.lg.jp/soshiki/59/119272.html  ⇒⇒⇒


